
Posudek vedoucího diplomové práce 
katedra pedagogiky FF UK v Praze 

Jméno a příjmení studentky: Jana Kaněrová 
Název práce: Tvorba rámcových vzdělávacích programů odborného vzdělávání 
Vedoucí práce: Doc.PhDr. Hana Kasíková, CSc. 



Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 

Co vyplývá podle autorky ze závěrů empirických sond pro tvorbu rámcových a školních 
vzdělávacích programů v odborné vzdělávání? Co pro jejich praktickou realizaci ve školním 
kurikulu a výuce? 

Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 

- Jde o pedagogickou tematiku, která je aktuální, zároveň však u nás téměř nezmapovaná 
- Autorka pracovala s velkou mírou samostatnosti 
- Dvě empirické sondy poskytují konkrétní pohled na nejdůležitější oblasti odborného 
vzdělávání - vztah teorie a praxe a novou problematiku kompetencí 
- Je zřetelný expertský vklad autorky, která se sama podílela na tvorbě vzdělávacích 
programů 

Doporučení k obhajobě: doporučuji 

Navrhovaná klasifikace: v Ý bor n ě 

. /' 
/cÚ?IL/ . Datum, 5.dubna 2009 podpis: 


